CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE No010 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

I - EXONERAR:

1 - MOISÉS JOSÉ MARQUES, matrícula nO 13.396-27, do cargo de Chefe
de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

2 - LIA GOMES VARELLA, matrícula nO 14.076-40, do cargo de Chefe de
Gabinete de Membro da Mesa Diretora, CNE, do Gabinete da Primeida Secretaria.

3 - JOSÉ HUMBERTO MATIAS DE PAULA, matrícula nO 14.015-60, do
cargo de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete da Primeira
Secretaria.

4 - RONALD ACIOLl DA SILVEIRA, matrícula nO 13.722-40, do cargo de
Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Desenvolvimento de Recursos Humanos.

5 - JUSCELINO CUNHA, matrícula nO 13.984-10, do cargo de Chefe de
Setor, CL-13, do Setor de Legislação de Pessoal.

6 - PAULO GUILHERME TANUS GALVÃO, matrícula nO 13.786-14, do
cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Benefício:

7 - EVERTON FRANCISCO COSTA, matrícula nO 14.012-66, do cargo de
Diretor, CNE, da Diretoria de Recursos Humanos.

8 - ABIMAEL NUNES DE CARVALHO, matrícula nO 14.220-59, do cargo
de Secretario de Membro da Mesa, CL-11, do Gabinete da Primeira Secretaria.

9 - MARCOS JOSÉ MARQUES, matrícula nO 13.435-43, do cargo especial
de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

10 - NIVALDO RENATO GUIMARÃES, matrícula nO 14.143-51, do cargo
especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

11 - SAMUEL BEZERRA DA SILVA, matrícula nO 14.554-30, do cargo
especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PT.

12 - MÁRCIA CARDOSO DE LEMOS, matrícula nO 13.720-44, do cargo
especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

13 - TATIANA REGO BORGES, matrícula nO 14.521-45, do cargo especial
de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

14 - ANDRÉ MUNIZ LEÃO, matrícula nO 14.214-54, do cargo especial de
gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS ü.. ~

1Il ...

~ ~
~q.)n'!~

15 - JOSEANE BATISTA DA SILVA, matrícula nO 14.055-48, do cargo
especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de Jesus.

16 - JOSÉ CARLOS ALVES DE CARVALHO, matrícula nO 13.896-07, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de
Jesus.

17 - SILVANA PEREIRA GOMES DA SILVA, matrícula nO 14.255-40, do
cargo de Secretario de Divisão, CL-11, da Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal.

18 - NAIDANARELA, matrícula nO 13.990-15, do cargo de Chefe de Setor,
CL-13, do Setor deTreinamento.

19 - HERCUlESRIBEIRO DOS SANTOS, matricula nO 14.244-45, do
cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Recrutamento e Seleção.

11- NOMEAR:

1 - JORGE ANTONIO GUIMARÃES VIDAL, matricula nO 14.281-39, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Legislação de Pessoal.

2 - ALEXANDRE VARELA, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete de
Membro da Mesa Diretora, CNE, do Gabinete da Primeida Secretaria.

3 - JOSÉ HUMBERTO MATIAS DE PAULA, matrícula nO 14.015-60, para
exercer o cargo de Secretario de Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete da Primeira
Secretaria.

4 - RONALD ACIOLl DA SILVEIRA, matrícula nO 13.722-40, para exercer
o cargo de Diretor, CNE, na Diretoria de Recursos Humanos.

5 - JUSCELlNO,CUNHA,.matrículano 13.984-10, para exercer o cargo de
Assessor de Membro da.Mesa'Diretora: CL-14, no Gabinete da PrimeiraSecretaria:

6 - PAULO.GUlLHERME·TANUS.GALVÃO, matrícula nO 13.786-14, para
exercer o cargo especiabde. gabinete,c.CL-13, no. Gabinete Parlamentar da Deputada:
Maria José.

7 - EVERTON FRANCISCO COSTA, matrícula nO 14.012-66, para exercer
o cargo de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Desenvolvimento de Recursos
Humanos.

8 - ABIMAEL NUNES DE CARVALHO, matrícula nO 14.220-59, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Benefício.

9 - MARCOS JOSÉ MARQUES, matrícula nO 13.435-43, para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-12, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

10 - NIVALDO RENATO GUIMARÃES, matrícula nO 14.143-51, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PT.

11 - SAMUEL BEZERRA DA SILVA, matrícula nO 14.554-30, para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

12 - MÁRCIA CARDOSO DE LEMOS, matrícula nO 13.720-44, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

~DO"-l'~%
I;; ~
III ...

:& ~
~Q9nI'!(>

13 - VIRIDIANO CUSTÓDIO DE BRITO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

14 - GERALDO RIBEIRO DE SOUZA FILHO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José.

15 - JOSEANE BATISTA DA SILVA, matricula nO 14.055-48, para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Aguinaldo de
Jesus.

16 - SILVANA PEREIRA GOMES DA SILVA, matrícula nO 14.255-40, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Chico Floresta.

17 - NAIDA VARELA, matrícula nO 13.990-15, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Chico Floresta.

18 - HERCULES RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula nO 14.244-45, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Treinamento.

19 - VÂNIA MARIA ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo de Chefe de
Setor, CL-13, no Setor de Recrutamento e Seleção.

20 - CRISTIANE AVILA para exercer o cargo de Secretário de Divisão,
CL-11, na Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal.

Brasília, 02 de j anE'\iro de 2001.

D,p""do G<;:1GELLOpre~~~rl